
Jury Technische Angaben

TD Swiss Ski Kari Briker, Attinghausen Piste Skilift Eggberge

Wettkampfleiter Stefan Moser (USV) Start 1'740 m.ü.M.

Coach Toni Muheim jun. (USV) Ziel 1'490 m.ü.M.

Streckenchef Adi Briker, Seedorf Kurssetzer

Startchef Toni Briker, Flüelen Senioren Toni Muheim jun. (Altdorf)

Zielchef Wisi Hänsli, Flüelen U16: Thomas Infanger (USV)

Zeitmessung Franz Muheim, Flüelen Anzahl Tore 36

Auswertung Edi Arnold, Flüelen Richtungsänderungen 36

Startzeiten Vorfahrer

Damen / Herren 09:30 Uhr Mitglied Skiclub Eggberge

U11 / U12 / U14 / U16 Mädchen/Knaben12:15 Uhr Mitglied Skiclub Eggberge

Wetter: Sonne/leichter Nebel Temperatur: -2 Grad Celsius Schnee: Hart

Rang St-Nr. Vorname Name JG Punkte Skiclub 1. Lauf 2. Lauf Total

1. 6 Christina Zurfluh 1993 0.00 Isenthal 0:52.72 0:53.15 1:45.87

2. 4 Sarah Briker-Stucki 1984 34.54 Edelweiss Bürglen 0:54.02 0:54.03 1:48.05

3. 5 Antonia Zurfluh 1995 40.72 Isenthal 0:55.46 0:54.80 1:50.26

4. 1 Nadja Herger 1999 69.44 Edelweiss Bürglen 0:56.76 0:57.04 1:53.80

5. 2 Julia Zurfluh 2001 79.64 Isenthal 0:57.65 0:56.55 1:54.20

1. 16 Robin Bissig 1998 28.53 Isenthal 0:50.43 0:50.09 1:40.52

2. 31 Yannik Bissig 1999 28.00 Gotthard Andermatt 0:50.64 0:50.15 1:40.79

3. 11 Thomas Bissig 1994 33.89 Isenthal 0:50.83 0:50.96 1:41.79

4. 18 Stefan Briker 1983 14.03 Edelweiss Bürglen 0:51.82 0:51.78 1:43.60

5. 22 David Gisler 1988 15.12 Edelweiss Bürglen 0:52.20 0:51.62 1:43.82

6. 21 David Ziegler 2001 33.62 Gotthard Andermatt 0:52.18 0:52.40 1:44.58

7. 17 Thomas Infanger 1981 37.02 Edelweiss Bürglen 0:52.27 0:52.34 1:44.61

8. 25 Rene Arnold 1987 11.53 Edelweiss Bürglen 0:52.80 0:52.44 1:45.24

9. 19 Roger Kempf 1998 67.80 Attinghausen 0:53.40 0:52.66 1:46.06

10. 13 Sales Danioth 2001 90.03 Gotthard Andermatt 0:53.90 0:53.47 1:47.37

11. 24 Joel Märki 1998 74.80 Lenzburg (TG Uri) 0:53.91 0:54.00 1:47.91

12. 20 Mario Märki 1998 66.03 Lenzburg (TG Uri) 0:55.71 0:52.30 1:48.01

13. 23 Reto Arnold 1965 62.07 Edelweiss Bürglen 0:54.70 0:53.69 1:48.39

14. 26 Tim Gisler 1999 94.59 Attinghausen 0:55.32 0:54.69 1:50.01

15. 14 Severin Arnold 1995 54.72 Spiringen 0:56.04 0:55.04 1:51.08

16. 29 Florian Aschwanden 1996 Isenthal 0:57.07 0:54.14 1:51.21

17. 27 Mario Herger 2000 139.91 Unterschächen 0:56.71 0:56.67 1:53.38

18. 30 Manuel Arnold 2000 Isenthal 1:00.30 0:58.42 1:58.72

19. 28 Uwe Huber 1957 229.79 Attinghausen 1:12.51 1:07.89 2:20.40

59. Urner Meisterschaften

 Riesenslalom

Rangliste
Samstag, 27. Januar 2018

Junioren / Senioren

Damen JG 2001 und älter

Herren JG 2001 und älter
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Rang St-Nr Vorname Name JG Punkte Skiklub Total

1. 41 Fiona Briker 2007 Attinghausen 1:09.07

2. 42 Lilly Briker 2007 Attinghausen 1:10.76

3. 43 Lorena Kempf 2007 Attinghausen 1:14.90

4. 44 Ella Traxel 2009 Gotthard Andermatt 1:16.71

5. 46 Lara Bissig 2007 Isenthal 1:17.32

6. 45 Jasmin Traxel 2009 Attinghausen 1:21.38

1. 52 Lisa-Maria Arnold 2006 Attinghausen 1:13.21

2. 53 Jamie Lee Luginbühl 2006 Edelweiss Bürglen 1:15.29

1. 63 Anja Wipfli 2004 185.72 Gotthard Andermatt 1:01.35

2. 61 Florine Traxel 2004 83.06 Gotthard Andermatt 1:02.75

3. 62 Elena Bissig 2004 338.24 Isenthal 1:04.90

1. 71 Janine Arnold 2002 136.45 Unterschächen 0:59.87

3. 73 Flavia Arnold 2003 165.22 Unterschächen 1:04.37

1. 86 Beda Muoser 2007 Gotthard Andermatt 1:00.38

2. 88 Noah Gisler 2008 Gotthard Andermatt 1:01.17

3. 82 Erik Oberbillig 2007 Gotthard Andermatt 1:04.73

4. 85 Nico Gamma 2007 Gotthard Andermatt 1:06.01

5. 92 Elias Grau 2008 Gotthard Andermatt 1:06.71

6. 87 Jonas Zurfluh 2008 Attinghausen 1:07.32

7. 89 Gian Epp 2008 Gotthard Andermatt 1:08.71

8. 94 Luis Briker 2008 Unterschächen 1:09.14

9. 83 Bastian Briker 2007 Attinghausen 1:09.18

10. 84 Joel Aschwanden 2007 Attinghausen 1:10.95

11. 93 Luca Baumann 2008 Attinghausen 1:11.43

12. 81 Mario Arnold 2007 Unterschächen 1:11.98

13. 97 Gian Arnold 2009 Edelweiss Bürglen 1:13.38

14. 90 Nils Zurfluh 2008 Schattdorf 1:13.61

15. 100 Dario Baumann 2010 Attinghausen 1:15.84

16. 91 Silas Huwyler 2008 Attinghausen 1:16.02

17. 96 Luis Luginbühl 2009 Edelweiss Bürglen 1:16.56

18. 98 Noe Huwyler 2010 Attinghausen 1:16.57

19. 99 Silvio Briker 2010 Unterschächen 1:22.40

20. 101 Liam Huwyler 2012 Attinghausen 1:31.02

1. 111 Silvan Briker 2006 Attinghausen 1:00.34

2. 114 Livio Gisler 2006 Gotthard Andermatt 1:00.48

3. 113 Manuel Traxel 2006 Attinghausen 1:08.36

1. 121 Nico Schuler 2004 105.64 Gotthard Andermatt 0:57.75

2. 122 Luca Gisler 2004 177.95 Gotthard Andermatt 0:58.99

3. 125 Matteo Wipfli 2005 166.83 Gotthard Andermatt 0:59.36

4. 133 Marius Wipfli 2005 156.89 Gotthard Andermatt 0:59.47

5. 126 Robin Zurfluh 2005 107.86 Attinghausen 0:59.88

6. 129 Yannik Planzer 2004 181.04 Attinghausen 1:00.56

7. 128 Sandro Kempf 2005 126.29 Gotthard Andermatt 1:00.59

8. 124 Laurin Grau 2005 240.77 Gotthard Andermatt 1:01.28

9. 123 Nando Cadenazzi 2005 181.52 Gotthard Andermatt 1:01.63

Knaben U11 JG 2007 und jünger

U16

Mädchen U11 JG 2007 und jünger

Mädchen U12 JG 2006

Mädchen U14 JG 2004 und 2005

Mädchen U16 JG 2002 und 2003

Knaben U12 JG 2006

Knaben U14 JG 2004 und 2005
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10. 131 Luca Kempf 2004 182.48 Attinghausen 1:02.54

11. 134 Marco Zurfluh 2005 Schattdorf 1:06.18

12. 127 Marco Briker 2005 335.22 Unterschächen 1:06.43

13. 130 Ivo Kempf 2005 266.53 Attinghausen 1:08.04

14. 136 Sandro Herger 2005 Spiringen 1:10.33

1. 142 Tom Walker 2003 82.17 Gotthard Andermatt 0:57.39

2. 141 Nico Gisler 2003 119.99 Attinghausen 0:58.99

nicht am Start

12 Lothar Imhof 1987 66.50 Spiringen

95 Julian Planzer 2008 Gotthard Andermatt

132 Yves Christen 2005 78.54 Gotthard Andermatt

135 Matthias Bissig 2004 Isenthal

143 Silvan Kempf 2003 169.42 Edelweiss  Bürglen

nicht im Ziel 1. Lauf

15 Andreas Schuler 1999 Spiringen

51 Leana Traxel 2006 Gotthard Andermatt

nicht im Ziel 2. Lauf

72 Jessica Bissig 2002 Isenthal

disqualifiziert 1. Lauf

3 Andrea Arnold 1999 98.34 Unterschächen Tor 35

disqualifiziert 2. Lauf

112 Mike Infanger 2006 Isenthal Tor 39

144 Fabian Kempf 2002 Attinghausen Tor 10

Gemeldet: 88 Nicht am Start: 5 Nicht im Ziel: 6 Gewertet: 77

Eggberge, 27. Januar 2018

TD  Swiss Ski

Kari Briker, Attinghausen

___________________________________

Knaben U16 JG 2002 und 2003
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U16 Mädchen

Gold Janine Arnold 2002 Unterschächen 0:59.87

Silber Anja Wipfli 2004 Gotthard Andermatt 1:01.35

Bronze Florine Traxel 2004 Gotthard Andermatt 1:02.75

U16 Knaben

Gold Tom Walker 2003 Gotthard Andermatt 0:57.39

Silber Nico Schuler 2004 Gotthard Andermatt 0:57.75

Bronze Luca Gisler 2004 Gotthard Andermatt 0:58.99

Bronze Nico Gisler 2003 Attinghausen 0:58.99

Damen

Gold Christina Zurfluh 1993 Isenthal 1:45.87

Silber Sarah Briker-Stucki 1984 Edelweiss Bürglen 1:48.05

Bronze Antonia Zurfluh 1995 Isenthal 1:50.26

Herren

Gold Robin Bissig 1998 Isenthal 1:40.52

Silber Yannik Bissig 1999 Gotthard Andermatt 1:40.79

Bronze Thomas Bissig 1994 Isenthal 1:41.79

Medaillenspiegel

Urner Riesenslalommeister 2018
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Gemeinde Altdorf

Gemeinde Flüelen

Dätwyler Stiftung, Altdorf

Korporation Uri, Altdorf

SISAG, Schattdorf

Kanton Uri, Amt für Sport, Altdorf

Berggasthaus Eggberge Mengelt & Gisler AG, Flüelen

BIDO AG, Altdorf Merck & Cie., Altdorf

Drechsler Boutique, Eggberge Otto's AG, Sursee

Elektro Nauer AG, Altdorf Paul Zurfluh Metallbau AG, Schattdorf

Epp Sport, Schattdorf Restaurant Schützenhaus, Bürglen

Fahrschule Franz Imholz, Spiringen Restaurant Seeblick, Eggberge

Gartenpflege Toni Imhof, Seedorf Schibli Elektrotechnik AG, Attinghausen

Gotthard Holzbau GmbH, Flüelen Schilter AG, Altdorf

Hotel Pouletburg, Attinghausen SISAG, Schattdorf

Kündig & Sélébam AG, Altdorf Skiliftgenossenschaft Eggberge

Lawil Gerüste AG, Flüelen Texaid Textilverwertungs AG, Schattdorf

Luftseilbahn Flüelen-Eggberge AG, AltdorfTresch Mario Spenglerei GmbH, Amsteg

Stand: 25. Januar 2018

Rennen zählt zum Cup 2017/18

 (alphabetische Auflistung)

Hauptsponsor

Urner Raiffeisenbanken, Lehnplatz 20, 6460 Altdorf

SUBARU Schweiz AG

Co Sponsoren

Gönner
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